
                            UC HWAŁA NR XXII/100/08                            

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 28 stycznia 2008 r.

 

w sprawie wskazania jednostek budżetowych tworzących rachunek dochodów własnych oraz 

określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

 

§ 1

Niżej wymienione jednostki budżetowe utworzą rachunek dochodów własnych:

1. Przedszkole Publiczne Nr 1 w Kowarach

2. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kowarach

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kowarach

4. Miejska Służba Ratownicza w Kowarach

5. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach 

§ 2

Ustala się następujące źródła dochodów własnych:

1. Środki pochodzące z działalności wykraczającej poza zakres działalności podstawowej, określonej w 

statucie  jednostki,  polegającej  między  innymi  na  świadczeniu  usług,  w  tym  szkoleniowych, 

informacyjnych. 

2. Opłaty  z  wynajmu  lub  dzierżawy  składników  majątkowych  będących  w  dyspozycji  jednostki 

budżetowej.

3. Środki pozyskiwane w ramach organizacji imprez o charakterze okazjonalnym, 

kulturalno-oświatowym, sportowym, rozrywkowym, rekreacyjnym.

4. Wpływy z tytułu odpłatności rodziców za działalność prowadzoną w zakresie wyżywienia dzieci.

5. Środki pozyskiwane na realizację programów z funduszy Unii Europejskiej 

w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. 

6. Odsetki od rachunku bankowego dochodów własnych.

7. Prowizje przekazywane przez firmy ubezpieczeniowe.

§ 3

Dochody własne jednostek budżetowych wraz z odsetkami są przeznaczone na finansowanie:

1.  Wydatków  bieżących  związanych  z  działalnością  statutową  jednostek  (za  wyjątkiem  finansowania 



wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi), w tym:

1) kosztów eksploatacji składników majątkowych będących w dyspozycji jednostki, 

2) zakupu materiałów i wyposażenia na potrzeby jednostki, 

3) zakup papieru do sprzętu drukarskiego i kserograficznego,

4) kosztów remontowych,

5) kosztów wyżywienia dzieci,

6) kosztów obsługi rachunku bankowego.

2. Kosztów  świadczeń  usług  wykraczających  poza  zakres  działalności  podstawowej,  w  tym 

szkoleniowych, informacyjnych.

3. Kosztów  organizacji  imprez  o  charakterze  okazjonalnym,  kulturalno-oświatowym,  sportowym, 

rozrywkowym, rekreacyjnym.

§ 4

Dyrektorzy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 mogą dokonywać  w ciągu roku zmian w planach 

finansowych  rachunku  dochodów  własnych,  w  przypadku  realizowania  wyższych  od  planowanych 

przychodów i wydatków.

 

§ 5

Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Kowarach: 

1. Nr XXXI/164/05 z dnia 14 marca 2005 r. w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich 

przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr 3

2. Nr XXXI/165/05 z dnia 14 marca 2005 r. w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich 

przeznaczenie w Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Kowarach

3. Nr  XXXI/166/05  z  dnia  14  marca  2005  r.  ze  zmianami  w  sprawie  ustalenia  źródeł  dochodów 

własnych oraz ich przeznaczenie w Miejskiej Służbie Ratowniczej w Kowarach

4. Nr XXXI/167/05 z dnia 14 marca 2005 r. w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich 

przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr 1 w Kowarach.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kowar.

 

§ 7

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Kowarach.



UZASADNIENIE

 

W  związku  z  nabyciem  nieruchomości  przy  ul.  Zamkowej  5,  z  przeznaczeniem  dla  Miejskiego 

Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  rozszerza  się  liczbę  jednostek  budżetowych,  dysponujących  rachunkiem 

dochodów własnych.    

Zgodnie z art. 22 ust. 3 nowej ustawy o finansach publicznych,  jednostki budżetowe mogą gromadzić na 

rachunku dochodów własnych dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego.

Ust.  4  tego  samego  artykułu  stanowi,  że  organ  stanowiący  ustala  źródła  dochodów  własnych  oraz  ich 

przeznaczenie,  a  także  wskazuje  jednostki  budżetowe,  które  utworzą  rachunek.  Jednocześnie  uchwała 

porządkuje sprawy rachunków dochodów własnych w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)


